УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА ПЕНЗЫ
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 19 г. Пензы
(МБОУ СОШ № 19 г. Пензы)

Приказ
от 01.09.2023 №68/18

г. Пенза

«О праве доступа к архиву камер видеонаблюдения»

С целью повышения уровня безопасности, контроля территории,
появления посторонних лиц, предотвращения конфликтных ситуаций, актов
вандализма, координации действий персонала в ЧС и для реализации
профилактических мероприятий по предотвращению террористических актов,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственного за хранение информации начальника

хозяйственного отдела Савосину Валерию Вячеславовну.
2. Исключить разглашение персональной информации об участниках

образовательного процесса.
3. Определить следующий состав работников, имеющих доступ к

видеоинформации:
• Дубовицкая С.В. - директор МБОУ СОШ № 19;
• Повалихина О.Н. - заместитель директора по УВР;
• Богатырева О.В. - заместитель директора по BP;
• Глоталин Е.А. - инженер;
• Савосина В.В. - начальник хозяйственного отдела.

4. Возложить ответственность за архивирование видеоматериалов при
возникновении ситуаций чрезвычайного характера на начальника
хозяйственного отдела Савосину В.В. и инженера Глоталина Е.А.

Директор МБОУ СО Дубовицкая С.В.